De bellis et guerris.

Bracham cum paucis sociis
quatuor reges debellauit et
loth nepote suum liberauit
Genesis. p. iiij.

Roti quod in bello iusto non tangitur

henio humiis predecere bellum vel eos prenumire primo licet eis insidiat sed hunc sicut per abrahā. Genesis. xiiij. et etiā Iudicium. viij. de gedeone contra amalech.

Misit mōses iōsue ad pugnādū ipse vero in oratiōe pmāsit et plus fecit orādo q̄ ille māribus feriendo. Ex odi. xxij.

Ex p̄cepto dñi pugnantes filij israhel cōtra mādianitas tantum habuerunt victoriā q̄. xxij. milia virginiū fuerint in p̄eda et tantum de populo israhel non fuerint nisi duo decim milia de quib⁹ ne unus qui dā in p̄elio mortuus est. Numeri. xxpi. et. xxpi.

Vociferat populo et clāgētibus tubis sicut precepérat dominus iōsue veri corruerunt et ciuitas ab eis capti esse iōsue. vi.

Post mortē iōsue filij israhel non leguntur ad p̄elium missi nisi cōsul to domino et sic tradi dicit chanāneū et phereleum in manū eocē Iudicū. Et nota de salvatore noīe ab hoc quē suscitauit dñs filij isrl. Iudicū. iiiij.

Ite dixit delbora ad barach surge ibidem. iiij.

Et nota de tricentis viris ibidē. viij
Ibidē. ix. et. xi.

Item de sampsone ibidē. xiij.
Et de incepto usq; ad. xxij.

Ux helij sacerdotis filij israhel debellati sunt a philisteis et postea filij israhel temptantes dñm tulerunt archanū dñi scā sed philistei debellati sunt eos et archā dñi ceperunt. i. Stegū. iiiij. et ibidē. viij. ix. xi. xij. xvij. et. xx.

Audiētes q̄ dāuid vocat⁹ esset in regem sup isrl ascenderunt vniuersi ut quereret q̄ qui cōsuluit dñm

et percussit eos. v. Stegū. v.

Ite dāuid itētū et itētū percussit philisteos et tulit frenum tributū de manu eorum. ij. Stegū. viij.

Ite percussit moab et factus est ei seruens sub tributis. ij. Stegū. viij.

Item regesaba et desyria. xij. milia virorū et seruauit dñs dāuid in omnibus ad quemq; profectus est. ij. Stegū. viij.

Joab dicit fr̄i suo eseo vir fortis et pugnabim⁹ p̄ populo nostro et cūitate dei nostri. dñs autē faciet q̄ bonū est in cōspectu suo et sequitur q̄ i p̄elio fugaueunt omnes inimici joab. ij. Stegū. x.

Benadab rex syrie obsidebat sa mariam sed vinctus fuit et fugatus ad mādatū dñi pugnātibus cōtra pueros p̄cipis qui erāt dūcti tāgītū duo. Regētī autē anno venit itētū benadab cū exercitu suo magno et occidētū cētū milia peditū in die illa. ij. Stegū. xx.

Samaria tāndū obsessa erat a rege syrie q̄ vendebat caput asini. xx. argētis. iiiij. Stegū. vi.

Sed ad verbū helisei fūgati sūt syri et ex hoc habuerunt maximā rētū habundāciā. iiiij. Stegū. viij.

Regē isrl multociēs debellavit regēm syrie sed propter peccatū hominū cepit dñs sup isrl et percussit eos a saec. rex syrie in vniuersis finibus israhel. iiiij. Stegū. xiij.

Ite nota ibidē. xxij.

Ite nota quomodo angel⁹ dñi p̄cussit exercitū sennacherib et ipse post modicū tempus a filij suis in terfectus est. iiiij. Stegū. xix.

Egress⁹ est cōtra asam regē iuda sara ethiops cum exercitu suo degres

centribus milibus et inuidauit dominus
a deo dices domine non es apud te ultra
distanzia. utrum in paucis auxille
ris aut in multis. Exterminauit ita
quod dominus ethiopes et ruerunt usque ad
internicionem quia dominus cedebat contra
eis sunt. iij. Paral. viiiij. et. xv.

Phacee filius romelle rex israel occi
dit de iudea centum triginta bellatores
una die eo quod reliquisti dominum
iij. Paral. viiiij. Judith. per totum.

Cuomodo ipsa occidit holoferne
et postea dixit dominus omnipotens tra
didit eum in manu femme. Videns
iudas machabeus exercitu seron ma
gnum valde timentibus lochis ait faci
le est multos concludi in manu pau
corum non est differencia in conspec
tu dei celi liberare in multis aut in
paucis. et contritus est seron et
exercitus eius. i. Macha. iii.

Ite nota quod ipse iudas pugnatur
semper diuinum auxilium per orationem
inuocauit prete quod in duabus bellis
ubi orasse non legitur. unum fuit con
tra anthiochum. i. Macha. vi.

Secundum contra bachiadem et al
chiadem tunc ipse cecidit et ceteri fu
gierunt. i. Machabe. ix.

De benedictione dei

Reauit deus hominem ab
imaginem et similiudinem
suam et benedixit ei. Ge. i.

Noe quoque benedixit et filios eius
ibidem. ix.

Abrahe eciam dixit egredere de ter
ra tua et sequitur benedictus bene
dicam tibi. Ibidem. xij.

Sug hysmahel exaudiuit te dixit
dominus abrahe ecce benedic eum et au
gebo tecum. Ibidem. xvij.

Dominus eciam benedixit psac-

et locupletatus est. Ibidem. xxvi.

Quoqua in eob aurculo suo labari
dixit modicum habuisti quando ve
ni ad te nunc diues factus es benedi
xitque tibi dominus ad introitum meum
Genesis. xxx.

Dominus eciam benedixit domum pha
raonis ab egypto propter ioseph et
multiplicauit substantiam eius. Ge
nesis. xxix.

Habuit archa domini in domo
obethedomi tribus mensibus et be
nedixit dominus obethedomi et omni
domui eius. iij. Regum. vi.

Dejob dicit operibus manuum suarum
benedixisti. Job. i.

Ite. xlj. dominus benedixit nouis
simis job magis quod principio eius ac
censurus est in celum eleuatis man
ibus benedixit discipulos. Actuum. i.

Electos eciam suos in ultimo iudi
cio benedixit dicens. venite benedi
cti patas mei. et. Mathei. xxv.

De benedictione et laude hominum.

Elchisedech rex salem occur
rens abraham reverenter a
cede quatuor regum ait be
nedictus dominus excelsus quo pro
tegente hostes in manibus eius tradi
ti sunt. Genesis. xiij.

Obtemperata victoria de syrach deib
ra et barach ceauerunt dicentes qui
spiritu animas vestras domino deo ista
hel obtilis et benedicte domino Iu
dicum. v.

Poste victoriā quam habuit de go
liad dauid ait benedictus dominus deo
meus. i. Regum. xvij.

Cum audisset irati verba salomonis
de templi edificatione dixit benedictus